
Sistema Socio Sanitario PU63UCATA ALL'ALBO 
ON-LINE IL 

DEL 
2 9 HÀG 

' 3 GIÙ. 2020 

OGGETTO: Modifiche ed integrazioni alla composizione della delegazione trattante di parte sindacale 
per la contrattazione collettiva integrativa - Area Sanità - Dirigenza Medica, Veterinaria, Sanitaria e 
delle Professioni Sanitarie. 
L'anno 2020 i l giorno 2 3 del mese di maggio, in Monza nella sede legale dell'ATS della Bnanza, il 
Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in oggetto e delibera quanto segue 

PREMESSO che con deliberazione ATS Brianza n. 217 del 07.04.2020 è stala modificata ed integrala 
la delegazione trattante di parte sindacale abilitata alla trattativa decentrate per gli istituti contrattuali 
rimessi a tale livello per l'Area Comparto, Area Dirigenza Medico-Veterinaria ed Area Dirigenza 
Sanitaria, Professionale, Tecnica e Amministrativa; 

R I L E V A T O che ai sensi dell'art. 7, comma 3, leti, b) del CCNL Area Sanità del 19.12.2019 " / soggetti 
sindacali titolari della contrattazione integrativa aziendale sono: [...] i rappresentanti territoriali delle 
organizzazioni sindacali di categoria firmatarie del presente CCNL"; 

DATO A T T O che con comunicazioni in data 21.04.2020, conservate agli atti, l'Agenzia ha chiesto a 
tutte le organizzazioni sindacali firmatarie del CCNL Area Sanità 19.12.2019 di fornire, entro lunedì 4 
maggio, i nominativi dei soggetti delegati alla contrattazione integrativa presso l'Agenzia; 

PRECISATO che, alla data del presente alto, è pervenuta unicamente la risposta di FESMED, acquisita 
a prot. ATS Brianza n. 27696 del 22.04.2020, con la quale venivano comunicati i nominativi dei 
seguenti soggetti: Dr. Antonio Canino e Dr. Giovanni Sgroi; 

RITENUTO, per quanto sopra, di integrare la delegazione trattante di parie sindacale - Area Dirigenza 
Medica, Veterinaria, Sanitaria e delle Professioni Sanitarie aggiungendo Ì nominativi del Dr. Antonio 
Canino e del Dr. Giovanni Sgroi quali titolari della rappresentanza per la FESMED e di confermare nel 
resto la delegazione trattante di parte sindacale, come segue: 

• AREA COMPARTO 

1. RSU 

- RIZZO TATIANA 
• VALNEGRI ELENA 
- CALLEGARI FAUSTO 
• TORNAGWI MARZIA 
• ALGHISI MARIA PAOLA 
- CAPELLI FABRIZIO 
• ARIENTI AMBROGIO 
• MOTTA NATALE 
- PASQUALINO CARMELA 
• LEUZZO MAURIZIO 
• PEZZUTO LUCIA 
- CASTELLANO ROBERTO 

I L DIRETTORE G E N E R A L E 

l 



2. per le OO.SS. firmatarie 

• FPCGIL 

TANIA GOLDONETTO - Segretario Generale FP CGIL Monza e Brianza 
CATELLO TRAMPARULO - Segretario Generale FP CGIL Lecco 

• CISL FP Monza Brianza Lecco 

NICOLA TURDO - Segretario Generale 
GIUSEPPE LEONE 
LUCIA PEZZUTO 

- UIL FPL 
DAVIDE BALLABIO - Commissario UIL FPL Monza e Brianza 
MASSIMO ANTONIO BARNABE' - Segretario Provinciale UIL FPL MB 
MASSIMO COPPIA - Segretario Responsabile UIL FPL DEL LARIO 

• AREA DIRIGENZA M E D I C O - VETERINARIA - SANITARIA c D E L L E 
PROFESSIONI SANITARIE 

• FVM (SIVEMP-SMI) 
Dr. SERGIO SCANDELLI - Segretario Aziendale 
(FVM - Sivemp) 
Dr.ssa ANTONINA ILARDO - Vice segretario Aziendale 
(FVM-Smi) 
Dr. FABIO RAVANELLI - Incaricato (FVM - Sivemp) 
Dr. PAOLO BIANCHI - Incaricato (FVM - Sivemp) 
Dr. DARIO GARBAGNATI - Supplenti (FVM - Sivemp) 
Dr. ROBERTO VA NOTTI - Supplenti (FVM - Sivemp) 

- FP CGIL 
Dr.ssa PAOLA GRIGNASCHI (Monza e Brianza) 
Dr. FRANCO TORTORELLA (Lecco) 
Dr. AGOSTINO PITTINO (Lecco) 
Dr.ssa GIULIANA SABA (Lecco) 

• UIL FPL 
DAVIDE BALLABIO - Commissario UIL FPL Monza e 
Brianza 
MASSIMO COPPIA - Segretario Responsabile UIL 
FPL DEL LARIO 
ELENA DE GIOSA 

- ANAAO ASSOMED 
Dr. STEFANO MAGNONE 
Segretario Regionale Lombardia 
Dr.ssa MARIA CARMELA IGNONE - delegalo aziendale 

- CISL MEDICI MONZABRIANZA LECCO 

Dr. GIUSEPPE MONACO - Segretario 

2 



FASSID(AUPI SINAFO) 
Dolt.ssa ELISABETTA CORTI ( A R E A A U P I ) 

Dott.ssa GIORGIA PALMIERI ( A R E A S I N A F O ) 

• FESMED Dr. ANTONIO CANINO 
Dr. GIOVANNI SGROI 

• AREA DIRIGENZA PROFESSIONALE, TECNICA E A M M I N I S T R A T I V A 

• FEDIRETS - sez. FEDIR Sanila 

Arch. FILIPPO CASALINI 
Dr. SAMUEL DAL GESSO - Segretario Nazionale 
Fedirets (Sezione Fedir) 

• FPCGIL 
T A N I A GOLDONETTO - Segretario Generale FP CGIL 
Monza e Brianza 
CATELLO TRAMPARULO - Segretario Generale FP 
CGIL Lecco 

- UIL FPL 
DAVIDE BALLABIO - Commissario UIL FPL Monza e 
Brianza 
MASSIMO COPPIA - Segretario Responsabile UIL FPL 
DEL LARIO 
ELENA DE GIOSA 

• C I S L F P M B L 
NICOLA TURDO - Segretario Generale CISL FP Monza 
Brianza Lecco 
GIUSEPPE LEONE 
LUCIA PEZZUTO 

SU PROPOSTA del Responsabile della U.O.C. Sviluppo Risorse Umane; 

DATO A T T O che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa ATS; 

VISTA l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 
Responsabile della U.O.C proponente, riportata in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore 
Sociosanitario 

DELIBERA 

per le motivazioni indicate in premessa: 

- per quanto sopra, di integrare la delegazione trattante di parte sindacale - Area Dirigenza Medica, 
Veterinaria, Sanitaria e delle Professioni Sanitarie aggiungendo i nominativi del Dr. Antonio Canino e 
del Dr. Giovanni Sgroi quali titolari della rappresentanza per la FESMED e di confermare nel resto la 
delegazione trattante di parte sindacale, come segue: 

3 



• AREA COMPARTO 

1. RSU 

• RIZZO TATIANA 
• VALNEGRI ELENA 
• CALLEGARI FAUSTO 
• TORNAGHI MARZIA 
" ALGHISI MARIA PAOLA 
• CAPELLI FABRIZIO 
- ARIENTI AMBROGIO 
" MOTTA NATALE 
• PASQUALINO CARMELA 
• LEUZZO MAURIZIO 
" PEZZUTO LUCIA 
• CASTELLANO ROBERTO 

2. per le OO.SS. firmatarie 

• FPCGIL 
TANIA GOLDONETTO - Segretario Generale FP CGIL 
Monza e Brianza 
CATELLO TRAMPARULO - Segretario Generale FP 
CGIL Lecco 

• CISL FP Monza Brianza Lecco 

NICOLA TURDO r Segretario Generale 
GIUSEPPE LEONE 
LUCIA PEZZUTO 

- UIL FPL 
DAVIDE BALLABIO - Commissario UIL FPL Monza e 
Brianza 
MASSIMO ANTONIO BARNABE' - Segretario 
Provinciale UIL FPL MB 
MASSIMO COPPIA - Segretario Responsabile U I L FPL 
DEL LARIO 

• A R E A D I R I G E N Z A M E D I C O - V E T E R I N A R I A - SANITARIA e P R O F E S S I O N I 
S A N I T A R I E 

- FVM (SIVEMP-SMI) 
Dr. SERGIO SCANDELLl - Segretario Aziendale 
(FVM - Sivemp) 
Dr.ssa ANTONINA ILARDO - Vice segretario Aziendale 
(FVM - Smi) 
Dr. FABIO RAVANELLI - Incaricato (FVM - Sivemp) 
Dr. PAOLO BIANCHI - Incaricato (FVM - Sivemp) 
Dr. DARIO GARBAGNATI - Supplenti (FVM - Sivemp) 
Dr. ROBERTO VANOTTI - Supplenti (FVM - Sivemp) 

4 



FP CGIL 

UIL FPL 

ANAAO ASSOMED 

Dr.ssa PAOLA GRIGNASCHI (Monza e Brianza) 
Dr. FRANCO TORTORELLA (Lecco) 
Dr. AGOSTINO PITTINO (Lecco) 
Dr.ssa GIULIANA SABA (Lecco) 

DAVIDE BALLABIO - Commissario U I L FPL Monza e 
Brianza 
MASSIMO COPPIA - Segretario Responsabile UIL 
FPL DEL LARIO 
ELENA DE GIOSA 

Dr STEFANO MAGNONE 
Segretario Regionale Lombardia 
Dr.ssa MARIA CARMELA IGNONE - delegato aziendale 

CISL MEDICI MONZABRIANZA LECCO 

Dr. GIUSEPPE MONACO - Segretario 

FASSID (AUPI S1NAFO) 
DotLssa ELISABETTA CORTI ( A R E A A U P I ) 

Dott.ssa GIORGIA PALMIERI ( A R E A S I N A P O ) 

FESMED Dr. ANTONIO CANINO 
Dr. GIOVANNI SGROI 

AREA DIRIGENZA PROFESSIONALE, TECNICA E A M M I N I S T R A T I V A 

FEDIRETS - sez. FEDIR Sanità 

FP CGIL 

UIL FPL 

Arch. FILIPPO CASALINI 
Dr. SAMUEL D A L GESSO - Segretario Nazionale 
Fedircts (Sezione Fedir) 

TANIA GOLDONETTO - Segretario Generale FP CGIL 
Monza e Brianza 
CATELLO TRAMPARULO - Segretario Generale FP 
CGIL Lecco 

DAVIDE BALLABIO - Commissario UIL FPL Monza e 
Brianza 
MASSIMO COPPIA - Segretario Responsabile UIL FPL 
DEL LARIO 
ELENA DE GIOSA 

CISL FP M B L 
NICOLA TURDO - Segretario Generale 
GIUSEPPE LEONE 
LUCIA PEZZUTO 



- di dare atlo che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa ATS; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della L.R. 
n. 33/2009, come modificata dall'art. I della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on-line dell'Ente; 

- di disporre l 'invio della presente deliberazione alle Unità Organizzative interessate. 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Silvano Casazza) 

ETTORE 
STRATIVO 

IL DIRETTORE 
SANITARIO 

6 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA E CONTABILE 
U.O. PROPONENTE, U O C SVILUPPO RISORSE U M A N E 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

IL DIRETTORE 
Sartori) 

(firma) 

UOC ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attcsta la regolarità contabile c la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno 

Impegno: 

Conto n. : 

yJ\ | Sanitario | | Socio Sanitario Integrato (ASSI) 

NOTE: 

| | Sociale 

Importo : 

ILJ^fftETTQRE ad interini 
(Efci/aSartori) ( 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARCA e MEPA 

U.O. PROPONENTE: 

n 

n 

Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti 
(ARCA) di cui alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. I l DPR 101/2002 ovvero è presente 
rna trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

IL RESPONSABILE 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 

Copia della presente deliberazione è stala pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, li Il Funzionario addetto 

7 




